
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará
Secretária-Geral Judiciária
Órgão Especial

FREQUÊNCIA MENSAL DOS MEMBROS DO ÓRGÃO ESPECIAL - DEZEMBRO DE 2024

As presenças em plenário apresentadas são meramente informativas. 
O registro oficial consta da ata da sessão, disponível para consulta em https://www.tjce.jus.br/pautas-de-julgamento/  orgao  -especial/

SESSÕES ORDINÁRIAS

MEMBROS TITULARES 05/12 12/12 19/12

1. DES. ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES – PRESIDENTE P P P

2. DES. FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA FPJ P P

3. DESA. MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA P P P

4. DES. EMANUEL LEITE ALBUQUERQUE P P P

5. DES. DURVAL AIRES FILHO P P P

6. DES. FRANCISCO GLADYSON PONTES AJ P AJ

7. DES. FRANCISCO BEZERRA CAVALCANTE P AJ P

8. DES. INÁCIO DE ALENCAR CORTEZ NETO P P P

9. DESA. MARIA EDNA MARTINS P P P

10. DESA. LÍGIA ANDRADE DE ALENCAR MAGALHÃES P AJ P

11. DES. HERÁCLITO VIEIRA DE SOUSA NETO, VICE-PRESIDENTE DO 
TJCE

P AJ P

12. DES. FRANCISCO CARNEIRO LIMA FE P P

13. DES. FRANCISCO MAURO FERREIRA LIBERATO P P P

14. DES. FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES P P P

15. DES. JOSÉ RICARDO VIDAL PATROCÍNIO P P P

16. DESA. ANDRÉA MENDES BEZERRA DELFINO P P P

17. DES. FRANCISCO EDUARDO TORQUATO SCORSAFAVA P P P

MEMBROS CONVOCADOS

18. DES. WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO - P -

19. DES. CARLOS ALBERTO MENDES FORTE P - -

20. DES. CARLOS AUGUSTO GOMES CORREIA FE - -

21. DESA. JANE RUTH MAIA DE QUEIROGA - P -

22. DESA. VANJA FONTENELE PONTES P AJ P

23. DESA. ÂNGELA TERESA GONDIM CARNEIRO CHAVES FE P P

24. DES. MARCOS WILLIAM LEITE DE OLIVEIRA P P -

Legenda:
P – Presente
AJ - Ausência Justificada
FE – Férias
FPJ – Folga do Plantão Judiciário
LM –  Licença Médica
Fortaleza, 7 de janeiro de 2025.

Nilsiton Rodrigues de Andrade Aragão
Secretário-Geral Judiciário

https://www.tjce.jus.br/pautas-de-julgamento/orgao
https://www.tjce.jus.br/pautas-de-julgamento/orgao
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SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

MEMBROS TITULARES 17/12

1. DES. ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES – PRESIDENTE P

2. DES. FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA P

3. DESA. MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA P

4. DES. EMANUEL LEITE ALBUQUERQUE P

5. DES. DURVAL AIRES FILHO P

6. DES. FRANCISCO GLADYSON PONTES P

7. DES. FRANCISCO BEZERRA CAVALCANTE P

8. DES. INÁCIO DE ALENCAR CORTEZ NETO P

9. DESA. MARIA EDNA MARTINS P

10. DESA. LÍGIA ANDRADE DE ALENCAR MAGALHÃES AJ

11. DES. HERÁCLITO VIEIRA DE SOUSA NETO, VICE-PRESIDENTE DO TJCE P

12. DES. FRANCISCO CARNEIRO LIMA AJ

13. DES. FRANCISCO MAURO FERREIRA LIBERATO P

14. DES. FRANCISCO LUCIANO LIMA RODRIGUES P

15. DES. JOSÉ RICARDO VIDAL PATROCÍNIO P

16. DESA. ANDRÉA MENDES BEZERRA DELFINO P

17. DES. FRANCISCO EDUARDO TORQUATO SCORSAFAVA P

MEMBROS CONVOCADOS

18. DESA. VANJA FONTENELE PONTES P

19. DESA. ÂNGELA TERESA GONDIM CARNEIRO CHAVES P

Legenda:
P – Presente
AJ - Ausência Justificada
FE – Férias
FPJ – Folga do Plantão Judiciário
LM –  Licença Médica

Fortaleza, 07 de janeiro de 2025.

Nilsiton Rodrigues de Andrade Aragão
Secretário-Geral Judiciário

https://www.tjce.jus.br/pautas-de-julgamento/orgao

